
Společenství obcí Podkrkonoší 
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČO 70958441, tel.: 499 393 141 

1 

 

                                                                                 ZÁPIS 
                                                           z 1. zasedání Valné hromady  
                                         Společenství obcí Podkrkonoší 24. 3. 2022  v Úpici 
 

 

Přítomni:  P. Hrubý, J. Červený, R. Cermanová, J. Vogl, P. Červený, P. Řehoř, M. Petr, V. 
Lukeš,  B. Volfová 

Omluveni:  E. Rezková, M. Halík, L. Grega 
 
Hosté: M. Hlušičková (účetní), J. Balcar – MAS KJH, o.p.s., D. Müllerová (zápis) – MAS 

KJH, o.p.s., I. Vašatová – MAS KJH, o.p.s. – viz Prezenční listina (příloha č. 1) 

Program: 
 

1) Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu 
2) Administrativa a plnění úkolů z minulé VH 
3) Rozpočtové opatření č. 3/2021 
4) Zpráva předsedy SOP 
5) Zpráva ředitele MAS KJH o.p.s., informace z MAS KJH, o.p.s. 
6) Podkrkonošská Sněženka 2022 
7) Různé 

 
1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Předseda Společenství obcí Podkrkonoší, Petr Hrubý, pozdravil přítomné a zahájil schůzi. Omluvil 
nepřítomné starosty. Uvedl program zasedání a vyzval přítomné k jeho případnému doplnění.  
Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  
 
P. Hrubý jmenoval zapisovatelkou D. Müllerovou. Ověřovateli byli zvoleni V. Lukeš, M. Petr 
 

Usnesení č.1: 
VH SOP schvaluje jako zapisovatelku D. Müllerovou a ověřovatele V. Lukeše a M. Petra 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č.2: 
VH SOP schvaluje program jednání. 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0  
 

2. Administrativa a plnění úkolů z minulé VH 

Informace v dalších bodech 

Rozesílka právní poradny a dotačních příležitostí. 



Společenství obcí Podkrkonoší 
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČO 70958441, tel.: 499 393 141 

2 

 

Konzultace s právní poradnou Frank Bold. 

 VH SOP bere na vědomí zprávy o vedení administrativy SOP. 

3.  Rozpočtové opatření č. 3/2021 

Předseda SOP P. Hrubý a účetní SOP Martina Hlušičková předložili rozpočtové opatření č. 3/2021 

Dokument je přílohou č. 2 zápisu. 

VH SOP bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021 
 

4.  Zpráva předsedy SOP 

Vzhledem k pandemické situaci neproběhly některé akce plánované na území SOP dle harmonogramu 
nebo některé proběhly online. 

Předseda SOP P. Hrubý informoval o aktivitách, které společně s MAS KJH, o.p.s. řeší v roce 2022: 
 

- Krizová karta – předána starostům obcí. Bude se vydávat 1x ročně. Další aktualizace proběhne 
v listopadu 2022, bude odeslán e-mail k aktualizaci kontaktů a vybavení. 

- Školení – starostové SOP mají zájem pokračovat ve školení s JUDr. Janem Horníkem. Termín 
24. 3. 2022, nebyl zájem ze strany starostů. Školení bylo odloženo na podzim po komunálních 
volbách. V nabídce je i téma „Úřední deska“. 

- Servis vybavení – evidence Lucie Biháriová, aktualizace na www.podkrkonosi.info , v případě 
neuskutečnění akce je potřeba rezervaci včas zrušit. Bude nutná oprava. Skákací hrad dosloužil, 
bude se vyřazovat.  

Administrace dotací pro NNO SOP. MAS KJH, o.p.s. zašle návrh podmínek pro formu darů. 
Podporovat se budou hlavně akce, ne primárně na činnost spolku. Celková částka 
k přerozdělení bude 50.000,-- Kč, maximální částka pro jednu akci je 5.000,-- Kč.  

Usnesení č.3: 

VH SOP schvaluje změnu formy dotací pro NNO SOP na formu darů. Celková částka je 
50.000,-- Kč, maximální částka na jednu akci je 5.000,-- Kč. 

Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0  

- Dotace z KHK Podpora svazků 
- Dotace na rok 2022 –bylo požádáno o 80 000 Kč 
- 21. 3. 2022 bylo schváleno 
- Požádáme o 15.000,-- kč na akci Podkrkonošská Sněženka 2022. 

 
 



Společenství obcí Podkrkonoší 
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČO 70958441, tel.: 499 393 141 

3 

 

- Závěrečný účet se bude schvalovat on-line 
-  

- Zpravodaj SOP -  podzimní číslo s datem uzávěrky k 8. 10. 2021 a následném vydání do 10. 11. 
2021 bylo vydáno a distribuováno do obcí. Další distribuci si obce zajistí samy.  Byla rozeslána 
výzva s prosbou o zajímavosti, články, příspěvky, fotky z obcí SOP. V některých obcích 
v minulosti zajištěna nebyla, ze strany MAS byla nabídnuta pomoc s distribucí. Na základě 
výzvy Studijní a vědecké knihovny byly odeslány Zpravodaje SOP v tištěné verzi pro jejich 
potřeby. 

- Návrh na vydávání Zpravodaje 1x ročně. Letos v polovině září. Uzávěrka do 15. srpna 2022. 

- Webové stránky – probíhá pravidelná aktualizace. 2x týdně probíhá prohlídka www obcí ze 
SOP. Jsou přidávány články a zajímavosti z regionu. 

- Dobrá a špatná praxe –bude odeslána tabulka k aktualizaci. 

K ostatním věcem se předseda SOP vyjadřoval v dalších bodech programu. 

Proběhla diskuze. 

 VH SOP bere na vědomí zprávu předsedy SOP. 

5. Podkrkonošská Sněženka 2022 

- Akce je naplánována na 27. 5. 2022 od 9:00 hodin v areálu Svatá Kateřina v Chotěvicích 
- Byly informováni ředitelé škol z území SOP 
- Program: Kouzelník Stanislav Jílek s kouzelnickým programem Manka – vykouzlí i živé 

zvířátko 
- Byla uhrazena zálohová faktura. Celková cena za vystoupení je 5990,-- Kč 
- Akce se bude konat ve spolupráci se Studentským parlamentem MAS Království – Jestřebí 

hory, o.p.s. 
- Financování programu a odměn – možnost zažádat o individuální dotaci 

 

6. Zpráva ředitele MAS KJH o.p.s., informace z MAS KJH, o.p.s. 
 
J. Balcar informoval přítomné o aktivitách a projektech MAS: 
Chod společnosti: 

- SOP je zakladatel MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. SOJH v roce 2022 zvolilo za člena 
dozorčí rady na období 2021–2024 - Petra Horáka, starostu obce Batňovice.  

- V roce 2022 bude SOP volit člena dozorčí rady – během roku – domluvíme se 
- Správní rada provedla internetové hlasování – mj. byl schválen statut společnosti. 

 
Projekty:  
MAP Trutnovsko II  

- Jednání PS, kulaté stoly a další aktivity   
- Únor 2022 – podání žádosti MAP Trutnovsko III. 



Společenství obcí Podkrkonoší 
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČO 70958441, tel.: 499 393 141 

4 

 

 
SCLLD  

- 4. výzva PRV – v administrativě  
- 8. výzva IROP – v administrativě  
- 2. 11. 2021 – společné setkání orgánů MAS – programový, výběrový a kontrolní výbor 
- 25. 11. 2021 – sněm MAS a VIII. Venkovská konference MAS – odloženy  
- 6.-9.12.2021 – internetové hlasování – volby orgánů, statut a jednací řád MAS, přijímaní 

nových partnerů MAS  
- 12. 1. 2022 – společné setkání orgánů MAS – programový, výběrový a kontrolní výbor 
- 13. 4. 2022 – společné setkání orgánů MAS – programový, výběrový a kontrolní výbor 
- 28. 4. 2022 – sněm MAS, Havlovice.  

 
 
Nové programové období 2021+ 

- Standardizace schválena 11. 11. 2020 – MAS je uznatelný žadatel pro nové období v rámci 
programu SCLLD 

- Koncepční část SCLLD – sněm MAS – schválil 23. 6. 2021, MMR ČR schválilo 7. 9. 2021 
- Příprava akčních plánů – od ledna 2022. 

 
Uskutečněné aktivity 

- Snídaně pro starosty z území MAS – 7. 10. 2021 od 9:00 
- Setkání se zástupci obcí z Trutnovska – 20. 10. od 14:00 
- Setkání DSO na Krajském úřadě – 10. 11. 2021 od 9:00 
- Večeře pro starosty z území MAS – 6. 1. 2022. 

 
Plánované: 

- Odpolední svačina pro starosty z území MAS – 24. 3. 2022 od 15:30 
- VIII. Venkovská konference MAS v Havlovicích – 28. 4. 2022 
- Exkurze nebude na Moravu, ale na Nymbursko – 14. – 16. 9. 2022 
-  

Ukrajina – MAS oslovila region a podnikla několik aktivit: 
- Transparentní účet – 320321325/0600 – hodně obcí z území MAS podpořilo významnými 

částkami 
- Materiálová sbírka – 16. 3. 2022 
- Mapování ubytovacích možností – ve spolupráci s obcemi 
- Další podpůrné aktivity. 

 
7. Strategie rozvoje území Společenství obcí Podkrkonoší  
 

- Po detailním rozboru území jsme ve spolupráci s Karlem Turkem a v návaznosti na další 
koncepční dokumenty pro naše území kompletně připravili: 

- SWOT analýzu  
- Analytickou část Strategie 
- Diskuze ke Koncepční části Strategie se uskutečnilo 6. 1. 2022 od 16:00 
- Pracujeme na dalším doplnění dokumentu.  

 
 
 VH SOP bere na vědomí zprávu ředitele MAS KJH, o.p.s. 
 

Termín a místo příštího setkání je 27. 5. 2022 v areálu Svatá Kateřina v Chotěvicích. 



Společenství obcí Podkrkonoší 
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČO 70958441, tel.: 499 393 141 

5 

 

 

8. Různé 

- Banery do všech obcí. 

- Objednat 2 stany 6 x 4 metry – cena jednoho do 40.000 ,- Kč. 

- Návrh na společné setkání před volbami v Pilníkově 6. 10. 2022. 

 

 
Zapsala: Daniela Müllerová 
 
V Úpici 24. 3. 2022 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Prezenční listina 
Příloha č. 2: Rozpočtové opatření č. 3/2021 
 
……………………………………..    ………………………………………… 

            Vladimír Lukeš       Martin Petr 

………………………………………………. 

Petr Hrubý 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Společenství obcí Podkrkonoší 
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČO 70958441, tel.: 499 393 141 

6 

 

 
 

USNESENÍ 
z 2. zasedání Valné hromady 

Společenství obcí Podkrkonoší 
     24. 3. 2022 v Úpici 

Přítomni:  P. Hrubý, J. Červený, R. Cermanová, J. Vogl, P. Červený, P. Řehoř, M. Petr, V. 
Lukeš, B. Volfová,  

Omluveni:  E. Rezková, M. Halík, L. Grega 
 
Hosté: M. Hlušičková (účetní), J. Balcar – MAS KJH, o.p.s., D. Müllerová (zápis) – MAS 

KJH, o.p.s., I. Vašatová – MAS KJH, o.p.s. – viz Prezenční listina (příloha č. 1) 

Usnesení č.1: 
VH SOP schvaluje jako zapisovatelku D. Müllerovou a ověřovatele V. Lukeše a M. Petra 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0  
 
Usnesení č.2: 
VH SOP schvaluje program jednání. 
Hlasování: pro –9, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č.3: 
VH SOP schvaluje změnu formy dotací pro NNO SOP na formu darů. Celková částka je 
50.000,-- Kč, maximální částka na jednu akci je 5.000,-- Kč. 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
 

Termín a místo příštího setkání VH SOP bude upřesněno. 

Zapsala: Daniela Müllerová 

V Úpici 24. 3. 2022 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Prezenční listina 
Příloha č. 2: Rozpočtové opatření č. 3/2021 
 

……………………………………………….  ………………………………………………. 

                 Vladimír Lukeš                                                                                                 Martin Petr 

………………………………………………. 

Petr Hrubý 



Společenství obcí Podkrkonoší 
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČO 70958441, tel.: 499 393 141 

7 

 

 
 
 



Společenství obcí Podkrkonoší 
Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČO 70958441, tel.: 499 393 141 

8 

 

 


